Magnetisches InkrementalMagnetisches InkrementalMagnetisches InkrementalMagnetisches Inkremental----    Längenmesssystem, universell Längenmesssystem, universell Längenmesssystem, universell Längenmesssystem, universell
und in verschiedenen Bereichen des Maschinenbaus einund in verschiedenen Bereichen des Maschinenbaus einund in verschiedenen Bereichen des Maschinenbaus einund in verschiedenen Bereichen des Maschinenbaus ein----
setzbarsetzbarsetzbarsetzbar
SerieSerieSerieSerie
GMIXGMIXGMIXGMIX
Allgemeines: GMIX1A eignet sich bestens für Anwendungen in der Holzbearbeitung. Ein Signalausgang wird gesetzt
und eine Status-LED beginnt nach einer definierten Sequenz zu blinken, wenn die Verfahrgeschwindigkeit von 25m/min
überschritten wird.  Diese Status LED dient im weiteren zur Signalisierung der jeweils eingestellten Auflösung. Jeder Auflö-

GMIX1AGMIX1AGMIX1AGMIX1A            ----        _ _ _  _ _ _  _ _ _  _ _ _  ----        _ _ . _  _ _ . _  _ _ . _  _ _ . _  ----        _  _  _  _  ----        _ __ __ __ _
                                                                    A A A  - B B . B  - C  -  D D
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
CCCC
BBBB
SNSNSNSN----NummerNummerNummerNummer
000000000000    ELGO Standard
001001001001        erste Sonderausführung
Magnetbandlänge in XX . X mMagnetbandlänge in XX . X mMagnetbandlänge in XX . X mMagnetbandlänge in XX . X m
1,5m Standardlänge
AuflösungAuflösungAuflösungAuflösung
1111    0,1 mm
2222    0,05 mm
3333    0,025 mm
4444    0,02 mm
5555    0,01 mm
Versorgung/AusgangspegelVersorgung/AusgangspegelVersorgung/AusgangspegelVersorgung/Ausgangspegel
00000000        10-30 VDC push/pull
01010101        5 V-TTL line driver
AAAA
DDDD
Beispiel:
GMIX1AGMIX1AGMIX1AGMIX1A        ----    0000    0000    0000        ----        0000    1111    ....5555        ----        1111        ----        0000    0000
                 A A A -   B B .B  -  C  -  D D
GMIX1A nach ELGO Standard, Signalkabellänge von 1,5m, Auflö-
sung von 0,1mm und einem Ausgangspegel 10-30 VDC push/pull.
Ihre Bestellung:
GMIX1AGMIX1AGMIX1AGMIX1A            ----        _ _ _  _ _ _  _ _ _  _ _ _  ----        _ _ . _  _ _ . _  _ _ . _  _ _ . _  ----        _  _  _  _  ----        _ __ __ __ _
                                                                    A A A  - B B . B  -  C  - D D
Einstellbare Auflösungen 0,1 / 0,05 / 0,025 / 0,02 oder 0,01
mm (bei vierfacher Flankenauswertung)
Wiederholgenauigkeit +/- 0,01 mm
Systemgenauigkeit in µm bei 20° +/- (25 + 20 x L)
L = Messlänge in Meter
Abstand Band/Sensor Max. 1,5 mm
Versorgungsspannung 10... 30 VDC, stabilisiert
Ausgangspegel HTL 10.. 30 VDC push/pull oder
5 V-TTL line driver
Ausgang Vmax 10… 30 V entspricht der angelegten
Versorgungsspannung / max. 200 mA